
製造部門

設立 2013 年　担当者／管理部・中村　
HP／ http://miyacan.co.jp/
所在地／宮城県気仙沼市本浜町二丁目 102-1
電話／ 0226-22-1500
従業員数／男性 23 名　女性 21名
平均年齢／男性 46.5歳　女性 38.7歳　全体 42.6歳

株式会社ミヤカン

入社後 1年後

社会人としての基礎知識や製造
作業における安全や衛生に関す
る研修を受講して頂いたあと、
現場での実習に入ります。

各ポジションに配属。先輩社員
から指導を受け技術を覚えても
らいます。その後は複数のポジ
ションをローテーションしてひと
通りの作業を経験します。

後輩が入社してくるので、良き相
談相手となりながら「仕事を教え
る」事で技術への理解を更に深
め、缶詰製造のスペシャリストを
目指してもらいます。

入 社 後 の 流 れ

あり

あり

見学の受け入れ

インターンシップ

1ヶ月後

給与
（月給）

休日

福利厚生
取得実績

大学院卒
大学卒
短大・専門卒
高卒
固定残業代
休日日数

157,000円

1-2日／週 105日／年間

あり

完備

育休・産休

社会保険
取得実績なし

年度 新卒採用者数 定着率左記採用者のうち
離職した人数

2023年度
2022年度
2021年度

2人
2人
1人

0人
1人
1人

100%
50%

0%

福利厚生

職場情報

今担当している殺菌工程に思い入れがあり
ます。私たちの缶詰やレトルトパウチの製
品が、皆さんの日々の暮らしの中で「おい
しい」と感じてもらえることに充実感とや
りがいを感じていますが、そのために日々
「安心安全なものづくり」を心掛けています。
殺菌工程は缶詰製造の中で最も重要でミス
が許されないので、緊張感があります。でも、
毎日トラブルなく仕事を終えられるようになり、
達成感と成長感が得られた気がしています。

どんな会社？

仕事の魅力・やりがいは？

教えて！！ センパイ！

出身校：
気仙沼向洋高校

HP

Instagram
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ツナやさば、いわしを使った水産缶詰やレトルトパウチ食品の製造・
販売を行っています。
ミヤカンは気仙沼で 80 年近くの歴史を持つ水産加工会社で、缶詰やレトルトパウチ製品を皆さま
の食卓にお届けしています。職場では皆さんの先輩方が多く働いています。2015 年に再建された
工場は作業がしやすいよう、明るく清潔な環境を整備しています。入社後は、社員ひとりひとりが「も
のづくりのプロフェッショナル」を目指せるよう、先輩方が丁寧に指導しています。
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